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ΚΕΝΤΡΟ ΕΚΠΑΙ∆ΕΥΤΙΚΗΣ ΕΡΕΥΝΑΣ 
 

Αποτύπωση του Εκπαιδευτικού Συστήµατος σε Επίπεδο Σχολικών Μονάδων 
Στατιστική απεικόνιση των σχολικών µονάδων Πρωτοβάθµιας και ∆ευτεροβάθµιας 

Εκπαίδευσης κατά το σχολικό έτος 2004-2005, σύµφωνα µε τα στοιχεία που καταχωρήθηκαν 
από τις σχολικές µονάδες της χώρας στη Βάση ∆εδοµένων της «Αποτύπωσης». 
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ΜΜΑΑΘΘΗΗΤΤΕΕΣΣ 

 
 

 
Οι πίνακες που ακολουθούν αναφέρονται στο µαθητικό πληθυσµό που 

φοιτούσε στη δηµόσια πρωτοβάθµια και δευτεροβάθµια εκπαίδευση κατά το 

σχολικό έτος 2004-2005. Ο µαθητικός πληθυσµός παρουσιάζεται χωριστά 

ανά βαθµίδα εκπαίδευσης, µε αναφορά στους µαθητές των νηπιαγωγείων, 

των γυµνασίων, των λυκείων και των ΤΕΕ. Παρουσιάζονται επίσης στοιχεία 

για τους µαθητές µε ειδικές εκπαιδευτικές ανάγκες και τους αλλοδαπούς 

µαθητές. 
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2.1.  Πρωτοβάθµια Εκπαίδευση: Μαθητές Νηπιαγωγείων 
 
 
 
 
Πίνακας 2.1.1.  Μαθητές νηπιαγωγείων ανά περιφέρεια και φύλο (2004-05) 

Αριθµός και ποσοστό (%) µαθητών 
Σύνολο Κορίτσια Περιφέρεια 

Ν % Ν % 
Ανατολική  
Μακεδονία & Θράκη 7.592 5,7 3.675 48,4 

Κεντρική Μακεδονία 27.149 20,4 13.399 49,4 

∆υτική Μακεδονία 4.944 3,7 2.449 49,5 

Θεσσαλία 9.829 7,4 4.701 47,8 

Ήπειρος 4.135 3,1 2.000 48,4 

Ιόνια Νησιά 2.804 2,1 1.399 49,9 

∆υτική Ελλάδα 8.922 6,7 4.340 48,6 

Στερεά Ελλάδα 7.844 5,9 3.750 47,8 

Πελοπόννησος 7.225 5,4 3.543 49,0 

Αττική - Πειραιάς 35.066 26,3 17.239 49,2 

Βόρειο Αιγαίο 3.070 2,3 1.553 50,6 

Νότιο Αιγαίο 5.036 3,8 2.392 47,5 

Κρήτη 9.755 7,3 4.664 47,8 

Σύνολο 133.371 100,0 65.104 48,8 

 
 
 
 
Πίνακας 2.1.2.  Μαθητές νηπιαγωγείων ανά οργανικότητα σχολείου (2004-05) 

Αριθµός και ποσοστό (%) µαθητών Οργανικός τύπος σχολείου 
Ν % 

Μονοθέσιο 31.326 23,5 

∆ιθέσιο 90.618 67,9 

Τριθέσιο και άνω 11.427 8,6 

Σύνολο 133.371 100,0 

ΜΑΘΗΤΕΣ   
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Πίνακας 2.1.3.  Μαθητές νηπιαγωγείων ανά  αστικότητα περιοχής και οργανικότητα σχολείου (2004-05) 
Αριθµός   µαθητών Ποσοστό (%) µαθητών ανά  

οργανικό τύπο 
Ποσοστό (%) µαθητών  

ανά περιοχή 
Αστική 
περιοχή 

Ηµιαστική 
περιοχή 

Αγροτική 
περιοχή 

Αστική 
περιοχή 

Ηµιαστική 
περιοχή 

Αγροτική 
περιοχή 

Αστική 
περιοχή 

Ηµιαστική 
περιοχή 

Αγροτική 
περιοχή 

Οργανικός τύπος 
σχολείου 

Σύνολο 
µαθητών 

Ν Ν Ν       % % % % % %
Μονοθέσιο           31.326 7.694 4.655 18.977 24,6 14,9 60,6 10,2 17,2 61,1

∆ιθέσιο           90.618 60.152 19.996 10.470 66,4 22,1 11,6 79,9 74,0 33,7

Τριθέσιο και άνω           11.427 7.428 2.380 1.619 65,0 20,8 14,2 9,9 8,8 5,2

Σύνολο           133.371 75.274 27.031 31.066 56,4 20,3 23,3 100,0 100,0 100,0

 
 
 
 

Πίνακας 2.1.4.  Μαθητές νηπιαγωγείων ανά τάξη και φύλο (2004-05) 
Αριθµός και ποσοστό (%) µαθητών 

Σύνολο Κορίτσια Τάξη 
Ν %  Ν %

Προνηπίων     3.742 2,8 1.815 48,5

Νηπίων     6.598 4,9 3.225 48,9

Μεικτή     123.031 92,2 60.064 48,8

Σύνολο     133.371 100,0 65.104 48,8

ΜΑΘΗΤΕΣ   
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2.2.  Πρωτοβάθµια Εκπαίδευση: Μαθητές ∆ηµοτικών Σχολείων 
 
 
Πίνακας 2.2.1.  Μαθητές δηµοτικών σχολείων ανά περιφέρεια και φύλο (2004-05) 

Αριθµός και ποσοστό (%) µαθητών 
Σύνολο Κορίσια Περιφέρεια 

Ν % Ν % 
Ανατολική 
Μακεδονία & Θράκη 30.792 5,2 14.731 47,8 

Κεντρική Μακεδονία 113.139 18,9 54.193 47,9 

∆υτική Μακεδονία 19.049 3,2 8.903 46,7 

Θεσσαλία 43.022 7,2 20.351 47,3 

Ήπειρος 18.399 3,1 8.765 47,6 

Ιόνια Νησιά 12.630 2,1 6.014 47,6 

∆υτική Ελλάδα 42.598 7,1 20.193 47,4 

Στερεά Ελλάδα 31.599 5,3 15.126 47,9 

Πελοπόννησος 33.046 5,5 15.776 47,7 

Αττική - Πειραιάς 181.944 30,5 87.660 48,2 

Βόρειο Αιγαίο 12.056 2,0 5.668 47,0 

Νότιο Αιγαίο 21.048 3,5 9.996 47,5 

Κρήτη 38.152 6,4 18.212 47,7 

Σύνολο 597.474 100,0 285.588 47,8 

 
Πίνακας 2.2.2.  Μαθητές δηµοτικών σχολείων ανά οργανικότητα σχολείου (2004-05) 

Αριθµός και ποσοστό (%) µαθητών Οργανικός τύπος σχολείου 
Ν % 

Μονοθέσιο 6.164 1,0 

∆ιθέσιο 14.468 2,4 

Τριθέσιο 15.545 2,6 

Τετραθέσιο 9.141 1,5 

Πενταθέσιο 4.132 0,7 

Εξαθέσιο 123.914 20,7 

Επταθέσιο 29.544 4,9 

Οκταθέσιο 33.519 5,6 

Εννεαθέσιο 18.887 3,2 

∆εκαθέσιο 41.912 7,0 

Εντεκαθέσιο 10.428 1,7 

∆ωδεκαθέσιο 274.008 45,9 

∆εκατριθέσιο και πάνω 15.812 2,6 

Σύνολο 597.474 100,0 

ΜΑΘΗΤΕΣ   
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Πίνακας 2.2.3.  Μαθητές δηµοτικών σχολείων ανά αστικότητα περιοχής και οργανικότητα σχολείου (2004-05) 
Αριθµός   µαθητών Ποσοστό (%) µαθητών ανά  

οργανικό τύπο 
Ποσοστό (%) µαθητών  

ανά περιοχή 

Αστική 
περιοχή 

Ηµιαστική 
περιοχή 

Αγροτική 
περιοχή 

Αστική 
περιοχή 

Ηµιαστική 
περιοχή 

Αγροτική 
περιοχή 

Αστική 
περιοχή 

Ηµιαστική 
περιοχή 

Αγροτική 
περιοχή 

Οργανικός τύπος 
σχολείου 

Σύνολο 
µαθητών 

Ν Ν Ν       % % % % % %

Μονοθέσιο           6.164 129 38 5.997 2,1 0,6 97,3 0,0 0,0 5,6

∆ιθέσιο           14.468 262 456 13.750 1,8 3,2 95,0 0,1 0,4 12,9

Τριθέσιο           15.545 716 859 13.970 4,6 5,5 89,9 0,2 0,8 13,1

Τετραθέσιο           9.141 466 628 8.047 5,1 6,9 88,0 0,1 0,6 7,5

Πενταθέσιο           4.132 253 285 3.594 6,1 6,9 87,0 0,1 0,3 3,4

Εξαθέσιο           123.914 52.549 32.056 39.309 42,4 25,9 31,7 13,7 30,2 36,7

Επταθέσιο           29.544 14.178 8.673 6.693 48,0 29,4 22,7 3,7 8,2 6,3

Οκταθέσιο           33.519 17.322 9.097 7.100 51,7 27,1 21,2 4,5 8,6 6,6

Εννεαθέσιο           18.887 12.822 3.679 2.386 67,9 19,5 12,6 3,3 3,5 2,2

∆εκαθέσιο           41.912 32.619 8.489 804 77,8 20,3 1,9 8,5 8,0 0,8

Εντεκαθέσιο           10.428 7.529 1.707 1.192 72,2 16,4 11,4 2,0 1,6 1,1

∆ωδεκαθέσιο           274.008 232.496 37.629 3.883 84,9 13,7 1,4 60,5 35,4 3,6
∆εκατριθέσιο και 
πάνω 15.812          12.904 2.652 256 81,6 16,8 1,6 3,4 2,5 0,2

Σύνολο           597.474 384.245 106.248 106.981 64,3 17,8 17,9 100,0 100,0 100,0

 

ΜΑΘΗΤΕΣ   
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Πίνακας 2.2.4.  Μαθητές δηµοτικών σχολείων ανά τάξη και φύλο (2004-05) 

 

Αριθµός και ποσοστό (%) µαθητών 
Σύνολο Κορίτσια 

Τάξη 

Ν % Ν % 
Α΄ 97.497 16,3 46.555 47,8 
Β΄ 97.707 16,4 46.728 47,8 
Γ΄ 98.407 16,5 47.526 48,3 
∆΄ 99.627 16,7 47.561 47,7 
Ε΄ 101.393 17,0 48.296 47,6 
ΣΤ΄ 100.068 16,7 47.899 47,9 
Ειδικής Αγωγής 
σχολεία 

2.775 0,5 1.023 36,9 

Σύνολο 597.474 100,0 285.588 47,8 

 
 
 
 
 

2.3. Πρώτος Κύκλος ∆ευτεροβάθµιας Εκπαίδευσης:  Μαθητές 
Γυµνασίων 

 
 
Πίνακας 2.3.1.  Μαθητές γυµνασίων ανά περιφέρεια και φύλο (2004-05) 

Αριθµός και ποσοστό (%) µαθητών 
Σύνολο Κορίτσια Περιφέρεια 

Ν % Ν % 
Ανατολική 
Μακεδονία & Θράκη 17.608 5,6 8.080 45,9 

Κεντρική Μακεδονία 55.430 17,6 26.194 47,3 

∆υτική Μακεδονία 9.010 2,9 4.265 47,3 

Θεσσαλία 22.767 7,2 10.243 45,0 

Ήπειρος 10.359 3,3 4.577 44,2 

Ιόνια Νησιά 6.217 2,0 2.905 46,7 

∆υτική Ελλάδα 22.267 7,1 10.170 45,7 

Στερεά Ελλάδα 16.817 5,3 7.703 45,8 

Πελοπόννησος 17.486 5,5 8.053 46,1 

Αττική - Πειραιάς 100.629 31,9 46.521 46,2 

Βόρειο Αιγαίο 6.139 1,9 2.744 44,7 

Νότιο Αιγαίο 10.248 3,2 4.866 47,5 

Κρήτη 20.524 6,5 9.598 46,8 

Σύνολο 315.501 100,0 145.919 46,2 
 
 

ΜΑΘΗΤΕΣ   
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Πίνακας 2.3.2.  Μαθητές γυµνασίων ανά  τύπο σχολείου  και φύλο (2004-05) 
Αριθµός και ποσοστό (%) µαθητών 

Σύνολο Κορίτσια Τύπος  
σχολείου 

Ν % % Ν % 

Ηµερήσιο γυµνάσιο      

Γυµνάσιο (χωρίς 
ειδίκευση) 268.284 85,0 87,4 125.971 47,0 

Πειραµατικό 4.734 1,5 1,5 2.339 49,4 
Μουσικό 3.870 1,2 1,3 2.063 53,3 

Με τµήµατα 
αθλητικής 
διευκόλυνσης 

27.010 8,6 8,8 11.979 44,4 

Ειδικής Αγωγής 1.294 0,4 0,4 482 37,2 
∆ιαπολιτισµικό 1.457 0,5 0,5 643 44,1 
Εκκλησιαστικό 181 0,1 0,1 0 0,0 
Καλλιτεχνικό 97 0,0 0,0 69 71,1 

Σύνολο ηµερησίων 306.927 97,3 100,0 143.546 46,8 

Εσπερινό γυµνάσιο 8.574 2,7  2.373 27,7 

Σύνολο 315.501 100,0  145.919 46,2 
 
 
 
 
 
 
Πίνακας 2.3.3.  Μαθητές γυµνασίων ανά τάξη και φύλο (2004-05) 

Αριθµός και ποσοστό (%) µαθητών 
Σύνολο Κορίτσια Τάξη 

Ν % Ν % 

Α΄ 114.357 36,2 51.949 45,4 

Β΄ 100.933 32,0 46.594 46,2 

Γ΄ 100.211 31,8 47.376 47,3 

Σύνολο 315.501 100,0 145.919 46,2 
 

ΜΑΘΗΤΕΣ   
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2.4. ∆εύτερος Κύκλος ∆ευτεροβάθµιας Εκπαίδευσης:  Μαθητές 
Λυκείων 

 
Πίνακας 2.4.1.  Μαθητές  λυκείων ανά περιφέρεια και φύλο (2004-05) 

Αριθµός και ποσοστό (%) µαθητών 
Σύνολο Κορίτσια Περιφέρεια 

Ν % Ν % 
Ανατολική 
Μακεδονία & Θράκη 11.145 5,1 5.910 53,0 

Κεντρική Μακεδονία 37.487 17,1 20.281 54,1 
∆υτική Μακεδονία 7.396 3,4 3.962 53,6 
Θεσσαλία 16.745 7,6 9.022 53,9 
Ήπειρος 7.631 3,5 3.915 51,3 
Ιόνια Νησιά 4.559 2,1 2.478 54,4 
∆υτική Ελλάδα 15.482 7,0 8.311 53,7 
Στερεά Ελλάδα 12.108 5,5 6.391 52,8 
Πελοπόννησος 12.623 5,7 6.763 53,6 
Αττική - Πειραιάς 71.149 32,4 36.868 51,8 
Βόρειο Αιγαίο 4.019 1,8 2.094 52,1 
Νότιο Αιγαίο 5.995 2,7 3.290 54,9 
Κρήτη 13.285 6,0 7.300 54,9 

Σύνολο 219.624 100,0 116.585 53,1 
 
 
Πίνακας 2.4.2.  Μαθητές  λυκείων ανά τύπο σχολείου  και φύλο (2004-05) 

Αριθµός και ποσοστό (%) µαθητών 
Σύνολο Κορίτσια Τύπος  

σχολείου 
Ν % % Ν % 

Ηµερήσιο λύκειο      

Λύκειο (χωρίς 
ειδίκευση) 202.848 92,4 95,1 109.224 53,8 

Πειραµατικό 4.105 1,9 1,9 2.072 50,5 
Μουσικό 1.674 0,8 0,8 894 53,4 

Με τµήµατα 
αθλητικής 
διευκόλυνσης 

3.438 1,6 1,6 1.714 49,9 

∆ιαπολιτισµικό 461 0,2 0,2 255 55,3 
Εκκλησιαστικά 598 0,3 0,3 0 0,0 
Ειδικής Αγωγής 113 0,1 0,1 60 53,1 

Σύνολο ηµερησίων 213.237 97,1 100,0 114.219 53,6 

Εσπερινό λύκειο 6.387 2,9  2.366 37,0 

Σύνολο 219.624 100,0  116.585 53,1 

ΜΑΘΗΤΕΣ   
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Πίνακας 2.4.3.  Μαθητές ηµερήσιων  λυκείων ανά τάξη, κατεύθυνση και φύλο 

(2004-05) 
Αριθµός και ποσοστό (%) µαθητών 

Σύνολο Κορίτσια Τάξεις / 
Κατευθύνσεις 

Ν % Ν % 
Τάξη Α΄ 71.270 33,4 37.862 53,1 
Τάξη Β΄ 73.689 34,6 39.105 53,1 

Θετική Κατεύθυνση 16.521 22,4 8.774 53,1 

Θεωρητική Κατεύθυνση 26.104 35,4 19.391 74,3 

Τεχνολογική 
Κατεύθυνση 31.064 42,2 10.940 35,2 

 Τάξη Γ΄ 68.278 32,0 37.252 54,6 

Θετική Κατεύθυνση 9.145 13,4 5.508 60,2 

Θεωρητική Κατεύθυνση 23.765 34,8 17.902 75,3 

Τεχνολογική 
Κατεύθυνση 35.368 51,8 13.842 39,1 

Σύνολο 213.237 100,0 114.219 53,6 
 

∆ιάγραµµα 2.1.  Κατανοµή µαθητών ηµερησίων  λυκείων Β' τάξης ανά κατεύθυνση
 (2004-05)

Τεχνολογική 
Κατεύθυνση

42,2%

Θεωρητική Κατεύθυνση
35,4%

 Θετική Κατεύθυνση
22,4%

 

ΜΑΘΗΤΕΣ   
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∆ιάγραµµα 2.2. Ποσοστό (%) µαθητών ηµερησίων λυκείων Β΄ τάξης ανά φύλο επί του συνόλου των 
µαθητών ανά  κατεύθυνση (2004-05)

Αγόρια Κορίτσια

 
 
 
 
 
 
 

∆ιάγραµµα 2.3. Κατανοµή µαθητών ηµερησίων λυκείων Γ΄τάξης ανά κατεύθυνση 
(2004-05)
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13,4%
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∆ιάγραµµα 2.4. Ποσοστό (%) µαθητών ηµερησίων λυκείων Γ΄ τάξης ανά φύλο επί του 
συνόλου των µαθητών ανά κατεύθυνση (2004-05)

Αγόρια Κορίτσια

 
 
Πίνακας 2.4.4.  Μαθητές εσπερινών λυκείων ανά τάξη, κατεύθυνση και φύλο  

(2004-05) 
Αριθµός και ποσοστό (%) µαθητών 

Σύνολο Κορίτσια 
Τάξεις / 

Κατευθύνσεις 
Ν % Ν % 

Τάξη Α΄ 1.580 24,7 612 38,7 
Τάξη Β΄ 960 15,0 373 38,9 
Τάξη Γ΄ 1.999 31,3 706 35,3 

Θετική Κατεύθυνση 130 6,5 41 31,5 

Θεωρητική 
Κατεύθυνση 1.073 53,7 482 44,9 

Τεχνολογική 
Κατεύθυνση 796 39,8 183 23,0 

Τάξη ∆΄ 1.848 28,9 675 36,5 

Θετική Κατεύθυνση 109 5,9 36 33,0 

Θεωρητική 
Κατεύθυνση 959 51,9 446 46,5 

Τεχνολογική 
Κατεύθυνση 780 42,2 193 24,7 

Σύνολο 6.387 100,0 2.366 37,0 
 
 

ΜΑΘΗΤΕΣ   
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∆ιάγραµµα 2.5.   Κατανοµή µαθητών εσπερινών λυκείων Γ΄τάξης ανά 
κατεύθυνση (2004-05)
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∆ιάγραµµα 2.6. Ποσοστό (%) µαθητών εσπερινών λυκείων Γ΄ τάξης ανά φύλο επί του 
συνόλου των µαθητών ανά κατεύθυνση (2004-05)

Αγόρια Κορίτσια
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∆ιάγραµµα 2.7.  Κατανοµή µαθητών εσπερινών λυκείων ∆' τάξης ανά 
κατεύθυνση (2004-05)
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∆ιάγραµµα 2.8.  Ποσοστό (%) µαθητών εσπερινών λυκείων ∆΄ τάξης ανά φύλο επί του 
συνόλου των µαθητών ανά κατεύθυνση (2004-05)

Αγόρια Κορίτσια
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2.5. ∆εύτερος Κύκλος ∆ευτεροβάθµιας Εκπαίδευσης: Μαθητές ΤΕΕ 
 
 
Πίνακας 2.5.1.  Μαθητές ΤΕΕ  ανά τύπο σχολείου, περιφέρεια και φύλο (2004-05) 

Αριθµός και ποσοστό (%) µαθητών 
Σύνολο Κορίτσια Τύπος  

σχολείου 
Ν % Ν % 

Ηµερήσιο ΤΕΕ 82.083 86,6 33.080 40,3 

Εσπερινό ΤΕΕ 12.501 13,2 3.278 26,2 

Ειδικής αγωγής 182 0,2 67 36,8 

Σύνολο 94.766 100,0 36.425 38,4 

Περιφέρεια     

Ανατολική  
Μακεδονία & Θράκη 4.715 5,0 1.867 39,6 

Κεντρική Μακεδονία 19.113 20,2 7.737 40,5 
∆υτική Μακεδονία 2.539 2,7 798 31,4 
Θεσσαλία 7.314 7,7 2.476 33,9 
Ήπειρος 2.983 3,1 1.152 38,6 
Ιόνια Νησιά 1.196 1,3 337 28,2 
∆υτική Ελλάδα 7.251 7,7 2.931 40,4 
Στερεά Ελλάδα 4.429 4,7 1.573 35,5 
Πελοπόννησος 4.868 5,1 1.820 37,4 
Αττική - Πειραιάς 29.208 30,8 11.277 38,6 
Βόρειο Αιγαίο 1.875 2,0 693 37,0 
Νότιο Αιγαίο 3.702 3,9 1.499 40,5 
Κρήτη 5.573 5,9 2.265 40,6 

Σύνολο 94.766 100,0 36.425 38,4 
 
 
Πίνακας 2.5.2.  Μαθητές β΄ κύκλου δευτεροβάθµιας εκπαίδευσης  ανά τύπο 

σχολείου και φύλο (2004-05) 
Αριθµός και ποσοστό (%) µαθητών 

Σύνολο Αγόρια Κορίτσια Τύπος  
σχολείου 

Ν % Ν % Ν % 
Λύκεια 219.624 69,9 103.039 63,8 116.585 76,2 
ΤΕΕ 94.766 30,1 58.341 36,2 36.425 23,8 

Σύνολο 314.390 100,0 161.380 100,0 153.010 100,0 

ΜΑΘΗΤΕΣ   
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Πίνακας 2.5.3.  Μαθητές χωρίς ειδίκευση TEE ανά κύκλο σπουδών, τάξη και φύλο 
               (2004-05) 

Αριθµός και ποσοστό (%) µαθητών 

Σύνολο Κορίτσια 
Κύκλοι Σπουδών/ 

Τάξεις 

Ν % Ν % 
Α΄ Κύκλος     

Τάξη Α΄ 24.215 29,5 9.268 38,3 
Τάξη Β΄ 27.186 33,1 10.835 39,9 

Β΄ Κύκλος     
Τάξη Γ΄ 30.682 37,4 12.977 42,3 

Σύνολο 82.083 100,0 33.080 40,3 

 
 
Πίνακας 2.5.4.  Μαθητές TEE ειδικής αγωγής ανά κύκλο σπουδών, τάξη και φύλο 

(2004-05) 
Αριθµός και ποσοστό (%) µαθητών 

Σύνολο Κορίτσια 
Κύκλοι Σπουδών/ 

Τάξεις 

Ν % Ν % 
Α΄ Κύκλος     

Τάξη Α΄ 114 62,6 40 35,1 
Τάξη Β΄ 44 24,2 15 34,1 

Β΄ Κύκλος     
Τάξη Γ΄ 24 13,2 12 50,0 

Σύνολο 182 100,0 67 36,8 
 
 
Πίνακας 2.5.5.  Μαθητές εσπερινών TEE ανά κύκλο σπουδών, τάξη και φύλο  

(2004-05) 
Αριθµός και ποσοστό (%) µαθητών 

Σύνολο Κορίτσια Κύκλοι Σπουδών / 
Τάξεις 

Ν % Ν % 
Α΄ Κύκλος     

Τάξη Α΄ 3.211 25,7 698 21,7 
Τάξη Β΄ 3.379 27,0 1.015 30,0 
Τάξη Γ΄ 1.247 10,0 283 22,7 

Β΄ Κύκλος     
Τάξη ∆΄ 3.192 25,5 882 27,6 
Τάξη Ε΄ 1.472 11,8 400 27,2 

Σύνολο 12.501 100,0 3.278 26,2 

ΜΑΘΗΤΕΣ   
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ΜΑΘΗΤΕΣ   

Αριθµός και ποσοστό (%) µαθητών 
Χψρίς ειδίκευση και εσπερινά

& Ειδικής  Αγωγής Χωρίς ειδίκευση Εσπερινά Ειδικής Αγωγής 

Σύνολο Κορίτσια Σύνολο Κορίτσια Σύνολο Κορίτσια Σύνολο Κορίτσια 
Τοµείς 

N                % N % N % N % N % N % N % N %

Ηλεκτρονικός                 4.507 4,8 91 2,0 4.092 5,0 73 1,8 409 3,3 18 4,4 6 3,3 0 0,0

Ηλεκτρολογικός                10.435 11,0 53 0,5 8.395 10,2 38 0,5 2.030 16,2 14 0,7 10 5,5 1 10,0

Μηχανολογικός               22.056 23,3 153 0,7 17.819 21,7 103 0,6 4.237 33,9 50 1,2 0 0,0 0 -

Υγείας και Πρόνοιας              12.668 13,4 10.539 83,2 11.953 14,6 9.999 83,7 708 5,7 536 75,7 7 3,8 4 57,1

Οικονοµίας-∆ιοίκησης                10.259 10,8 6.255 61,0 8.874 10,8 5.421 61,1 1.361 10,9 823 60,5 24 13,2 11 45,8

Πληροφορικής-∆ικτύων Η/Υ               16.423 17,3 6.288 38,3 14.228 17,3 5.337 37,5 2.096 16,8 910 43,4 99 54,4 41 41,4

Κλωστοϋφαντουργίας                 84 0,1 67 79,8 49 0,1 36 73,5 35 0,3 31 88,6 0 0,0 0 -

Κατασκευών                 2.114 2,2 689 32,6 1.734 2,1 610 35,2 380 3,0 79 20,8 0 0,0 0 -

Καλλιτεχνικών Εφαρµογών                 1.975 2,1 1.075 54,4 1.808 2,2 997 55,1 167 1,3 78 46,7 0 0,0 0 -
Γεωπονίας, Τροφίµων και 
Περιβάλλοντος 1.953                2,1 706 36,1 1.807 2,2 630 34,9 114 0,9 69 60,5 32 17,6 7 21,9

Αργυροχρυσοχοϊας-Ωρολογοποιϊας                 115 0,1 44 38,3 115 0,1 44 38,3 0 0,0 0 - 0 0,0 0 -

Αισθητικής-Κοµµωτικής              11.397 12,0 10.202 89,5 10.546 12,8 9.565 90,7 851 6,8 637 74,9 0 0,0 0 -

Μουσικών Οργάνων                 12 0,0 0 0,0 12 0,0 0 0,0 0 0,0 0 - 0 0,0 0 -

Χηµικών Εργαστηριακών 
Εφαρµογών 164                0,2 94 57,3 125 0,2 80 64,0 39 0,3 14 35,9 0 0,0 0 -

Ναυτικός και Ναυτιλιακός                 604 0,6 169 28,0 526 0,6 147 27,9 74 0,6 19 25,7 4 2,2 3 75,0

Σύνολο   94.766 100,0 36.425 38,4 82.083 100,0 33.080 40,3 12.501 100,0 3.278 26,2 182 100,0 67 36,8

Πίνακας 2.5.6.  Μαθητές ΤΕΕ ανά τοµέα και φύλο (2004-05) 
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ΜΑΘΗΤΕΣ   
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∆ιάγραµµα 2.9.  Ποσοστό (%) µαθητών ΤΕΕ (ηµερησίων και εσπερινών) ανά τοµέα επί του συνόλου των µαθητών των ΤΕΕ  (2004-
05)
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∆ιάγραµµα 2.10. Ποσοστό (%) µαθητών  ΤΕΕ (ηµερησίων και εσπερινών) ανά  φύλο επί του συνόλου των µαθητών ανά 
τοµέα (2004-05)

Αγόρια Κορίτσια
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2.6. Μαθητές µε Ειδικές Εκπαιδευτικές Ανάγκες 
 
 
 

 
Πίνακας 2.6.1.   Μαθητές µε ειδικές εκπαιδευτικές ανάγκες (επίσηµα πιστοποιηµένες) ανά βαθµίδα εκπαίδευσης και φύλο (2004-05) 
 
 

Αριθµός και ποσοστό (%) µαθητών µε ειδικές ανάγκες 

Σύνολο Κορίτσια 
Βαθµίδα 

 Εκπαίδευσης 
Σύνολο  

µαθητών 
Ν % Ν % 

Νηπιαγωγεία 133.371 1.277 1,0 426 33,4 

∆ηµοτικά 597.474 9.859 1,7 3.572 36,2 

Γυµνάσια 315.501 7.955 2,5 2.184 27,5 

Λύκεια 219.624 2.773 1,3 822 29,6 

ΤΕΕ 94.766 2.909 3,1 781 26,8 

Σύνολο 1.360.736 24.773 1,8 7.785 31,4 
 
 
 

ΜΑΘΗΤΕΣ   
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Πίνακας 2.6.2.  Μαθητές µε ειδικές εκπαιδευτικές ανάγκες (επίσηµα πιστοποιηµένες) ανά βαθµίδα εκπαίδευσης, φύλο και κατηγορία 
ειδικής ανάγκης (2004-05) 

Πρωτοβάθµια Εκπαίδευση 
(Νηπιαγωγεία - ∆ηµοτικά) 

∆ευτεροβάθµια Εκπαίδευση 
 (Γυµνάσια - Λύκεια -ΤΕΕ) Πρωτοβάθµι8α & ∆ευτεροβάθµια Εκπαίδευση 

Σύνολο Κορίτσια Σύνολο Κορίτσια Σύνολο Κορίτσια 
Κατηγορία  

Ειδικής Ανάγκης 

Ν            % Ν % Ν % Ν % Ν % Ν %

Μαθητές µε κινητικές δυσκολίες             832 7,5 334 40,1 419 3,1 179 42,7 1.251 5,0 513 41,0

Μαθητές µε διαταραχές συµπεριφοράς             299 2,7 71 23,7 59 0,4 10 16,9 358 1,4 81 22,6

Μαθητές µε προβλήµατα στην ακοή             375 3,4 145 38,7 324 2,4 153 47,2 699 2,8 298 42,6

Μαθητές µε προβλήµατα στην όραση             173 1,6 70 40,5 153 1,1 64 41,8 326 1,3 134 41,1

Μαθητές µε νοητική καθυστέρηση             2.388 21,4 943 39,5 1.268 9,3 491 38,7 3.656 14,8 1.434 39,2

Μαθητές µε διαταραχές λόγου             630 5,7 198 31,4 63 0,5 18 28,6 693 2,8 216 31,2

Μαθητές µε δυσλεξία             1.127 10,1 330 29,3 9.589 70,3 2.243 23,4 10.716 43,3 2.573 24,0

Μαθητές µε επιληψία             88 0,8 37 42,0 77 0,6 30 39,0 165 0,7 67 40,6

Αυτισµός             833 7,5 200 24,0 120 0,9 33 27,5 953 3,8 233 24,4

∆ιαβήτης             26 0,2 7 26,9 124 0,9 57 46,0 150 0,6 64 42,7

Μαθησιακές δυσκολίες             3.773 33,9 1.411 37,4 858 6,3 262 30,5 4.631 18,7 1.673 36,1

Σύνδροµο Down             228 2,0 116 50,9 73 0,5 25 34,2 301 1,2 141 46,8

Ψυχικές διαταραχές             140 1,3 48 34,3 97 0,7 45 46,4 237 1,0 93 39,2

Αναπηρία άνω του 67%             163 1,5 68 41,7 233 1,7 97 41,6 396 1,6 165 41,7

Άλλο (λευχαιµία όγκος)             46 0,4 13 28,3 123 0,9 55 44,7 169 0,7 68 40,2

Νανισµός             14 0,1 7 50,0 15 0,1 4 26,7 29 0,1 11 37,9

Μεσογειακή αναιµία             1 0,0 0 0,0 42 0,3 21 50,0 43 0,2 21 48,8

Σύνολο             11.136 100,0 3.998 35,9 13.637 100,0 3.787 27,8 24.773 100,0 7.785 31,4

 

ΜΑΘΗΤΕΣ   
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Πίνακας 2.6.3.  Μαθητές µε ειδικές εκπαιδευτικές ανάγκες ανά τύπο σχολείου, φύλο και βαθµίδα εκπαίδευσης (2004-05) 
 
 

Αριθµός και ποσοστό (%) µαθητών µε ειδικές ανάγκες 
ενταγµένων σε σχολεία γενικής εκπαίδευσης  
(σε κανονικά τµήµατα και τµήµατα ένταξης) 

Αριθµός και ποσοστό (%) µαθητών µε ειδικές ανάγκες 
που φοιτούν σε σχολικές µονάδες 

 ειδικής αγωγής 

Σύνολο Κορίτσια Σύνολο Κορίτσια 
Βαθµίδα  

εκπαίδευσης 
Σύνολο µαθητών µε 
ειδικές ανάγκες 

Ν        % Ν % Ν % Ν %

Νηπιαγωγεία 1.277 971        76,0 334 34,4 306 24,0 104 34,0

∆ηµοτικά 9.859 7.084        71,9 1.514 21,4 2.775 28,1 1.023 36,9

Γυµνάσια 7.955         6.661 83,7 1.584 23,8 1.294 16,3 482 37,2

Λύκεια 2.773 2.660        95,9 750 28,2 113 4,1 60 53,1

ΤΕΕ 2.909 2.727        93,7 625 22,9 182 6,3 67 36,8

Σύνολο          24.773 20.103 81,1 4.807 23,9 4.670 18,9 1.736 37,2

ΜΑΘΗΤΕΣ   



     ΚΕΝΤΡΟ  ΕΚΠΑΙ∆ΕΥΤΙΚΗΣ  ΕΡΕΥΝΑΣ  

2.7. Αλλοδαποί Μαθητές 
 
 

Πίνακας 2.7.1.  Αλλοδαποί µαθητές ανά βαθµίδα εκπαίδευσης (2004-05) 
Αριθµός και ποσοστό (%) αλλοδαπών µαθητών Βαθµίδα  

εκπαίδευσης 
Σύνολο 

µαθητών 
Ν % % 

Νηπιαγωγεία 133.371 12.966 9,7 10,8 

∆ηµοτικά 597.474 58.250 9,7 48,7 

Γυµνάσια 315.501 29.908 9,5 25,0 

Λύκεια 219.624 9.365 4,3 7,8 

ΤΕΕ 94.766 9.107 9,6 7,6 

Σύνολο 1.360.736 119.596 8,8 100,0 
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∆ιάγραµµα 2.11.   Ποσοστό (%) αλλοδαπών µαθητών επί του συνόλου των 
φοιτώντων µαθητών ανά βαθµίδα εκπαίδευσης (2004-05)

ΜΑΘΗΤΕΣ   
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Πίνακας 2.7.2.  Αλλοδαποί µαθητές ανά  βαθµίδα εκπαίδευσης και χώρα καταγωγής  (2004-05) 
Αριθµός και ποσοστό (%) αλλοδαπών µαθητών 

Σύνολο Νηπιαγωγεία ∆ηµοτικά Γυµνάσια Λύκεια ΤΕΕ Χώρα  
Καταγωγής 

Ν            % Ν % Ν % Ν % Ν % Ν %

Αλβανία             89.496 74,8 10.353 79,8 45.416 78,0 21.108 70,6 6.316 67,4 6.303 69,2

Βουλγαρία             3.836 3,2 298 2,3 2.206 3,8 969 3,2 194 2,1 169 1,9

Ρουµανία             1.932 1,6 248 1,9 1.099 1,9 425 1,4 98 1,0 62 0,7

Λοιπές Βαλκανικές Χώρες 1.519            1,3 82 0,6 763 1,3 431 1,4 166 1,8 77 0,8

Χώρες ΕΕ             1.553 1,3 121 0,9 620 1,1 434 1,5 240 2,6 138 1,5

Υπόλοιπη Ευρώπη             1.369 1,1 155 1,2 725 1,2 254 0,8 113 1,2 122 1,3

Αρµενία             1.642 1,4 117 0,9 575 1,0 571 1,9 147 1,6 232 2,5

Γεωργία             5.274 4,4 348 2,7 1.476 2,5 2.041 6,8 694 7,4 715 7,9

Ουκρανία             1.958 1,6 81 0,6 841 1,4 679 2,3 218 2,3 139 1,5

Ρωσία             4.835 4,0 439 3,4 1.755 3,0 1.492 5,0 512 5,5 637 7,0
Λοιπές Χώρες 
Πρώην ΕΣΣ∆ 1.358            1,1 41 0,3 272 0,5 488 1,6 238 2,5 319 3,5

Αµερική             897 0,8 58 0,4 330 0,6 278 0,9 163 1,7 68 0,7

Αφρική             1.469 1,2 221 1,7 809 1,4 265 0,9 128 1,4 46 0,5

Ασία             2.356 2,0 399 3,1 1.334 2,3 434 1,5 117 1,2 72 0,8

Ωκεανία             102 0,1 5 0,0 29 0,0 39 0,1 21 0,2 8 0,1

Σύνολο             119.596 100,0 12.966 100,0 58.250 100,0 29.908 100,0 9.365 100,0 9.107 100,0

ΜΑΘΗΤΕΣ   
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∆ιάγραµµα 2.12.  Κατανοµή αλλοδαπών µαθητών ανά χώρα καταγωγής (2004-05)
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Πίνακας 2.7.3.  Αλλοδαποί µαθητές ανά βαθµίδα εκπαίδευσης και περιφέρεια (2004-05) 
Αριθµός και ποσοστό (%) αλλοδαπών 

Σύνολο Νηπιαγωγεία ∆ηµοτικά Γυµνάσια Λύκεια ΤΕΕ Περιφέρεια 

Ν             % % Ν % Ν % Ν % Ν % Ν %

Ανατολική 
Μακεδονία & Θράκη 3.084             4,3 2,6 259 3,4 1.314 4,3 922 5,2 329 3,0 260 5,5

Κεντρική Μακεδονία              19.284 7,6 16,1 2.169 8,0 8.299 7,3 5.215 9,4 1.659 4,4 1.942 10,2

∆υτική Μακεδονία              1.708 4,0 1,4 230 4,7 843 4,4 397 4,4 145 2,0 93 3,7

Θεσσαλία              5.564 5,6 4,7 741 7,5 2.926 6,8 1.223 5,4 294 1,8 380 5,2

Ήπειρος              2.829 6,5 2,4 272 6,6 1.272 6,9 740 7,1 285 3,7 260 8,7

Ιόνια Νησιά              3.253 11,9 2,7 363 12,9 1.705 13,5 770 12,4 307 6,7 108 9,0

∆υτική Ελλάδα              5.212 5,4 4,4 587 6,6 2.771 6,5 1.110 5,0 351 2,3 393 5,4

Στερεά Ελλάδα              5.602 7,7 4,7 785 10,0 3.105 9,8 1.191 7,1 311 2,6 210 4,7

Πελοπόννησος              7.365 9,8 6,2 1.031 14,3 3.771 11,4 1.631 9,3 453 3,6 479 9,8

Αττική - Πειραιάς              53.904 12,9 45,1 4.966 14,2 25.768 14,2 14.156 14,1 4.590 6,5 4.424 15,1

Βόρειο Αιγαίο              1.354 5,0 1,1 191 6,2 773 6,4 265 4,3 66 1,6 59 3,1

Νότιο Αιγαίο  4.283 9,3 3,6 543 10,8 2.282 10,8 920 9,0 292 4,9 246 6,6

Κρήτη              6.154 7,1 5,1 829 8,5 3.421 9,0 1.368 6,7 283 2,1 253 4,5

Σύνολο              119.596 8,8 100,0 12.966 9,7 58.250 9,7 29.908 9,5 9.365 4,3 9.107 9,6

 

ΜΑΘΗΤΕΣ   
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∆ιάγραµµα 2.13.  Ποσοστό (%) αλλοδαπών µαθητών επί του συνόλου των µαθητών ανά  περιφέρεια (2004-05)
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